
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00106-2024-954-D01  

 

 

 

 

 DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Revitalizace LP Svinenského potoka; č. S954/2024/034/Eli 

ze dne 10.7.2024 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Správy toků oblast povodí Vltavy, 

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení:   Česká národní banka 

  číslo účtu: 8604511/0710 

datová schránka:  e8jcfsn 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Stavby rybníků s.r.o. 

se sídlem Žižkovo nám. 226, 258 01 Vlašim 

IČO: 02951746  

DIČ: CZ02951746 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 225278 

zastoupená:  Martinem Suchoparem, jednatelem společnosti 

 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

  číslo účtu: 3471417359/0800 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2

datová schránka: uejhqmm 

kontakt:  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Revitalizace 

LP Svinenského potoka, č. S954/2024/034/Eli ze dne 10.7.2024  (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 7. 2024 smlouvu o dílo č. S954/2024/034/Eli (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo 

„Revitalizace LP Svinenského potoka.“ 

 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu provedení nepředvídatelných 

méněprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou 

specifikovány ve Změnovém listu č.1, tvořící nedílnou součást tohoto dodatku. 

3. Změny rozsahu díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující: 

Cena dle smlouvy o dílo                  1 196 000,27 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle tohoto dodatku               -    21 517,17 Kč bez DPH 

   Celková cena za dílo                  1 174 483,10 Kč bez DPH 

 

4. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na pozastavení prací na díle ze strany objednatele 

dne 20. 12. 2024, tj. 11 dní před termínem dokončení díla dle smlouvy, termín dokončení 

díla se posunul z 31. 12. 2024 na 18. 3. 2025, tj. o 11 dní od výzvy k dokončení díla. 

 

II.  

Změny smlouvy 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. 1 

a odst. 2 smlouvy, které nově zní takto: 

 

1. „Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

1 174 483,10 Kč (slovy: jeden milión sto sedmdesát čtyři tisíc čtyři sta osmdesát 

tři korun českých a deset haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě 

povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, 

včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

2. „Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a 

dle položkového rozpočtu méněprací dodatku č. 1 (Příloha č. 1 dodatku č. 1). 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou ujednání výslovně specifikovaných v tomto 

dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou. 

  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů,  

z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet méněprací 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 

 

 

V Benešově, dne:                          Ve Vlašimi, dne:……………. 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

  ……………………………. 

  Martin Suchopar  

  jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    Stavby rybníků s.r.o. 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 833 11 CC-CZ: 2152
Místo: Rychnov u Nových Hradů Datum: 20.6.2024

CZ-CPA: 42.91.1

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 02951746
Stavby rybníků s.r.o. DIČ: CZ02951746

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK -26 035,78

-21 517,17 -4 518,6121,00%

0,00 0,0015,00%

112_2022

Revitalizace toku na LP Svinenského potoka

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS 2023/1. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy  ÚRS, 
které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. 
Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Obchodní názvy 
materiálů uvedené v soupisu prací jsou pouze doporučené, lze je nahradit kvalitativně a technicky obdobnými materiály.

-21 517,17

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 112_2022

Stavba:

Místo: Rychnov u Nových Hradů Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-26 035,78-21 517,171 RVT LBP Svineského potoka - méněpráce

-21 517,17 -26 035,78

Revitalizace toku na LP Svinenského potoka

20.6.2024

 

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 833 11 CC-CZ:
Místo: Rychnov u Nových Hradů Datum: 20.6.2024

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 02951746

Stavby rybníků s.r.o. DIČ: CZ02951746

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -21 517,17

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -21 517,17 21,00% -4 518,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -26 035,78

Revitalizace toku na LP Svinenského potoka

1 - RVT LBP Svineského potoka - méněpráce

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Rychnov u Nových Hradů Datum: 20.6.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -21 517,17

0 - Revitalizace toku -21 517,17

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce -5 036,82

    3 - Svislé a kompletní konstrukce -9 826,16

    4 - Vodorovné konstrukce -5 166,00

    998 - Přesun hmot -1 488,19

Revitalizace toku na LP Svinenského potoka

1 - RVT LBP Svineského potoka - méněpráce

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Rychnov u Nových Hradů Datum: 20.6.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -21 517,17

D 0 Revitalizace toku -21 517,17

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce -5 036,82

1 K 121151123 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 240,000 -9,18 -2 203,20

VV 80*3 "nerealizovaná skrývka z důvodu výskytu ZCHD" 240,000

2 K 124153101 Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 1 000 m3 m3 3,900 -71,80 -280,02

VV 3*1,3 "vynechané prahy v místech iniciačního koryta" 3,900

9 K 162351103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

m3 48,000 -53,20 -2 553,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103
VV 240*0,2 48,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -9 826,16

3 K 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 0,686 -4 640,00 -3 183,04

VV 1,176-(1*1,4*0,35) "menší rozměr vtokového čela 0,686

4 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 4,200 -980,00 -4 116,00

VV 7,7-((1*1,4)+(1*0,35))*2 "menší rozměr vtokového čela 4,200

5 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 4,200 -160,00 -672,00

VV 4,2 4,200

6 K 321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí t 0,002 -29 000,00 -58,00

VV 0,49*0,00444 0,002

10 K 99720-R Likvidace suti a vybouraných hmot odpovídajícím zákonným způsobem včetně naložení t 2,880 -624,00 -1 797,12

VV 2,880 "rušené vtokové čelo z kamene" 2,880

D 4 Vodorovné konstrukce -5 166,00

Revitalizace toku na LP Svinenského potoka

1 - RVT LBP Svineského potoka - méněpráce

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 462511161
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody 
tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg bez výplně mezer

m3 3,900 -1 140,00 -4 446,00

VV 3,9 3,900

12 K 462511169
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody 
tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg Příplatek k cenám za urovnání líce záhozu

m2 6,000 -120,00 -720,00

VV 4*1,5 6,000

D 998 Přesun hmot -1 488,19

8 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m t 7,331 -203,00 -1 488,19 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998332011

Strana 6 z 6



 ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1

Organizační jednotka
Název akce

Zhotovitel akce

Charakter akce (I/N) I
Zdroj financování
Druh zakázky
Číslo SoD, datum uzavření Cena za dílo (v Kč bez DPH) 1 196 000,27
Dodatky SoD, datum uzavření

ano
ne
ne

21 517,17 
0,00 

21 517,17 
0,00 

0,00
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL  (v Kč bez DPH) 1 174 483,10

Funkce Datum Podpis

technik /TDS dle el. podpisu

Vedoucí  ST dle el. podpisu

zhotovitel dle el. podpisu

datum

19.11.2024, 12.3.2025

Vypracování, potvrzení a schválení

Vliv na závazné parametry
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení

Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla

Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)

Jméno

číslo strany SD

3256089, 3256090, 3256082

ing. Martin Suchopar

Správa toků oblast povodí Vltavy
Revitalizace LP Svinenského potoka

OPŽP
Účetní číslo akce

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Stavby rybníků s.r.o.
se sídlem Nerudova 34, 258 01 Vlašim

PSU

Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 1 196 000,27

Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

Přílohy
Příloha č. 1 Rozpočet - méněpráce

Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

SML-00106-2024-954 10.7.2024

Specifikace (popis) změny

Popis: V průběhu realizace stavby došlo k zastižení zvláště chráněných druhů-čolka velkého v ř. km cca 0,400-0,480. Na základě vyjádření biologického dozoru 
byl tento úsek revitalizace realizován bez skrývky, pouze s vytvořením iniciačního koryta. Z tohoto důvodu nebyly realizovány 3 kamenné prahy. Další změna 
nastala u realizace vtokového čela-fragmnet původního čela byl vybudovaný z kamene na sucho, nedošlo tedy ke vzniku betonové suti, ale pouze lomového 
kamené. Kameny byly využity do koryta toku. Z tohoto důvodu je odečtena likvidace betonové suti, která nevznikla. Zbylé betonové konstrukce-skruže a 
potrubí byly předány ZD Kamenná k dalšímu využití. Dále dochází ke změně velikosti vtokového čela, bude respektován původní rozměr konstrukce. Změny 
budou zaneseny do dokumentace skutečného provedení.

Příčina - důvod vzniku změny
Ke změně dochází z důvodu drobných odchylek při výstavbě (výskyt ZCHD, změna řešení během stavby)

Situování: SO1.1: Revitalizace toku                                                                                                                                                                          

Příloha č. 2 Záznamy ze SD

1 z 1




